[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «___» октября 2024 года                                                                         № ____
г. Нерчинск

Об отмене в границах территории муниципального района «Нерчинский район»  режима чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьей 10 Устава муниципального района «Нерчинский район», с Положением о муниципальной подсистеме муниципального района «Нерчинский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 19.02.2016 года № 11, в связи устранением причин, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации в агропромышленном комплексе на территории муниципального района «Нерчинский район» и в связи со стабилизацией обстановки, связанной с неблагоприятной метеорологической обстановкой, высокой температурой воздуха, отсутствием осадков и частичной гибелью сельскохозяйственных культур на территории муниципального района «Нерчинский район», администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:
1. Отменить с 07 октября 2024 года на территории муниципального
района «Нерчинский район» в агропромышленном комплексе  режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Нерчинский район» от 19 июля 2024 года № 36 «О введении  в границах территории муниципального района «Нерчинский район» режима чрезвычайной ситуации», связанного с неблагоприятной метеорологической обстановкой.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нерчинская Звезда».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
муниципального района

«Нерчинский район»                                                                С.А. Комогорцев
PAGE